[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 346/2025
Moção de Congratulações e Louvor ao senhor Marco Peixoto, pelos serviços prestados enquanto Presidente do Tribunal de Contas do Estado (TCE-RS)
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao senhor Marco Peixoto, pelos serviços prestados enquanto Presidente do Tribunal de Contas do Estado (TCE-RS).
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do trabalho realizado durante a gestão do conselheiro Marco Peixoto nos últimos dois anos a frente do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do sul, sempre prezando pelo diálogo qualificado entre os poderes em favor do bem estar da população gaúcha.
Uruguaiana, 15 de dezembro de 2025.

Ver. Joalcei Gonçalves Alves
Bancada do Progressistas

Ver. Adenildo de Jesus Padovan
Vice Presidente

Verª. Márcia Fumagalli
1ª Secretária

Ver. Egídio Carvalho
2º Secretário

Ver. Stella Luzardo
3ª Secretária

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________
xxx/cmu/gabXXX